Que el valor total de los recursos objeto de asignación como subsidio familiar de vivienda 
rural en la modalidad de mejoramiento de los hogares que cumplieron los requisitos 

establecidos en el artículo 2.1.10.1.1.4.3 del Decreto 1077 de 2015, asciende a la suma 
de VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 
PESOS MCTE ($ 24.371.600) 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 
establecido en el artículo 2.1.10.1.1.5.1. del Decreto 1077 de 2015 y el Manual Operativo

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Asignar un (01) subsidio familiar de vivienda en el marco del Programa de 

mejoramiento de vivienda rural en el municipio de Riohacha del departamento de La 

Guajira por un valor total de VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y 

UN MIL SEISCIENTOS PESOS MCTE ($ 24.371.600). 

Valor que no excede de los veintidós (22) SMLMV por unidad habitacional, para los 
hogares que supere dicho valor, este se circunscribe a actividades de Delta de Transporte, 
respecto de los representantes de hogar que se relacionan a continuación: